

SEJMIK MAZOWSZA POMAGA REGIONOM

10/04/2025 11:46 | Zamieścił: Tomasz

Opaliński

Podregion siedlecki



Autor:

FOT. BARTOSZ BARTOSIŃSKI

Podregion siedlecki tworzą powiaty garwoliński, łosicki, siedlecki, sokołowski i węgrowski.

W 2024 r. sejmik Mazowsza pomógł samorządom i mieszkańcom w realizacji setek inwestycji.

Wsparcie w liczbach (projektów)

279 – dla kół gospodyń wiejskich

231 – dla straży pożarnych

102 – dla sołectw

66 – dla równomiernego rozwoju

56 – dla sportu

51 – dla lokalnych centrów integracyjnych

49 – dla zwierząt

49 – dla melioracji

Wspieramy placówki medyczne

Siedleckie Centrum Onkologii (SCO) to nowoczesny, pełnoprofilowy ośrodek onkologiczny zapewniający pełną opiekę nad pacjentem oraz prowadzący nowatorskie badania kliniczne. Podstawą jego działalności jest kompleksowa diagnostyka i leczenie nowotworów. Działa

tu również pierwsza w województwie poradnia prehabilitacji onkologicznej. Samorząd Mazowsza wsparł też m.in. budowę budynku dla oddziałów dziennych rehabilitacji Szpitala Mazowieckiego w Garwolinie Sp. z o.o. (etap II). Kwota dofinansowania w 2024 r. wyniosła 2,4 mln zł.

SCO jest częścią Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego im. św. Jana Pawła II w Siedlcach, placówki samorządu województwa.

Szkoła pierwsza klasa

Gmina Pilawa otrzymała dofinansowanie w wysokości 4 mln zł na dalszy etap modernizacji szkoły podstawowej w Goławiu, czyli na budowę sali gimnastycznej wraz z zapleczem, biblioteki i obserwatorium astronomicznego. Sala zostanie wyposażona w nowoczesne rozwiązania pozwalające na rozgrywanie meczów czy gier zespołowych kilku grupom jednocześnie.

Symboliczne połączenie

Most na Bugu i drogi dojazdowe łączące miejscowości Krzemień Wieś (powiat sokołowski) z drogą powiatową w miejscowości Granne (powiat siemiatycki) to inwestycja o dużym znaczeniu zarówno dla Mazowsza, jak i Podlasia. Samorząd województwa dofinansuje projekt kwotą 9,1 mln zł.

Basen jak nowy

Budynki Szkoły Podstawowej nr 8 w Siedlcach wybudowano w latach 90. XX w. Wówczas przy szkole otwarto również pierwszą w Siedlcach i okolicy krytą pływalnię. Dziś z obiektu korzysta łącznie ponad 2,5 tys. uczniów z różnych placówek. To właśnie z myślą o nich basen został wyremontowany. Na ten cel władze województwa przeznaczyły ponad 500 tys. zł w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.

Na zapleczu Klasztoru Reformatów

Zabytkowe budynki dawnego Browaru i Manufaktury wraz z parkiem miejskim im. Armii Krajowej w Węgrowie zostały zrewitalizowane. Blisko 4 mln zł dofinansowania pochodzi z budżetu Mazowsza. Przeprowadzono prace remontowo-konserwatorskie wraz z termomodernizacją budynków.

Nadbużanka

Zakończyła się przebudowa drogi 2007W, tzw. Nadbużanki, na odcinku od Serpelic do Zabuża. Dofinansowanie to blisko 5,5 mln zł.

Rekordowa dotacja

Na ochronę zdrowia w podregionie siedleckim sejmik przeznaczył 94 mln zł, co było rekordową dotacją.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl